
CITTA' DI NOCERA INFERIORE 
Pagina i di 2 

S E T T O R E : SOCIO-FORMATIVO 

SERVIZIO ASILO NIDO 
SINDACO 
SEGRETARIO GENERALE 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
RAGIONERIA 
ALBO PRETORIO 
SERVIZIO INFORMATICA 
ATTI SETTORE 

DETERMINA D E L RESPONSABILE P.O. 
N. 24 del 18. 08. 2017 

SINDACO 
SEGRETARIO GENERALE 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
RAGIONERIA 
ALBO PRETORIO 
SERVIZIO INFORMATICA 
ATTI SETTORE 

/op^ 22 AGO L\su 

Prot. Ses. Gen. n° del 
A L L E G A T I 

M O 1 

O G G E T T O : 

Elenco Ammessi all' Asilo Nido comunale anno scolastico 2017-2018 

Trasmesso al servizio finanziario per l'apposizione dei visto 
di regolarità 

I L R J C E V E N T E 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì, 

I L R I C E V E N T E 

VISTO DI REGOLARITÀ C O N T A B I L E 

M"Lz presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
''^situ^ione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente"; 

• "Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell'art.HV bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, Ìl visto di regolarità contabile"; 

Il Funzionario Incaricato del Servizio finanziario 

VISTO DI REGOLARITÀ C O N T A B I L E e A T T E S T A Z I O N E C O P E R T U R A FINANZ ARIA 

"Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi deH'art.lSl, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, i ! visto di 
regolaiitàcontabile con attestazione delia copertura finanziaria: 

• si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp. 

• si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc. 

-

Lì Il Funzionario Incaricato del Servizio finanziario 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

a decorrere dal H Responsabile 



I L RESPONSABILE P.O. 
PREMESSO che: 

- Con provvedimento dirigenziale del Segretario Generale prot.gen.n.6889 del 
13/02/2017, la sottoscritta flinzionaria ha ricevuto 1' incarico di posizione organizzativa, 
con poteri di firma, per le funzioni amministrative dei Servizi Asilo Nido, Politiche 
Giovanili e Biblioteca presso i l settore Socio-Formativo; 
Con determina prot. Seg.Gen. n 885/30.05.2017,venivano approvati ìl Bando e Schema 

di domanda per l'ammissione dei bambini all 'Asilo Nido comunale per l'anno 
'scolastico 2017-2018 e con successiva determina prot. Seg.Gen n . l 144 del 26.07.2017 la 
riapertura dei termini; 
CONSIDERATO che, nei temiini previsti dal Bando, sono pervenute n.9 richieste di 
ammissione per la " Sezione lattanti" e n.29 per la " Sezione Divezzi", come risulta dai Verbale 
di chiusura ricezione delle stesse, redatto in data 18/08/2017, agli atti del Servizio Asilo Nido; 

- V E R I F I C A T A la conformità a quanto richiesto dal Regolamento Asilo Nido; 
V I S T I gli elenchi Sezioni "Lattanti" e "Divezzi", che si allegano alla presente 
determinazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- C O N S I D E R A T O che v i sono sufficienti posti disponibili sia nella "Sezione Lattanti" 
(bambini fra i 3 e i 15 mesi) sia nella "Sezione Divezzi" (bambini tra i 16 ed i 36 mesi); 

- Vista la legge 241/90 e i l D.lgs 97/2016 
- Visto i l Regolamento comunale del servizio Asilo Nido; 

Vista la Carta dei Servizi Asilo Nido, approvata con delibera di G.C. n. 193 del 

per i motivi espressi, che qui si intendono riportati ed approvati: 

1. di approvare i l Verbale di chiusura del 18/08/2017, relativo alla valutazione di n. 38 
istanze pervenute, per l'ammissione al l ' Asilo Nido comunale, agli atti del Servizio Asilo 
Nido; 

2. di approvare l'elenco delle richieste per l'ammissione alle sezioni "Lattanti" e "Divezzi" 
dell'Asilo Nido comunale, anno scolastico 2017-2018, allegato e parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

3. di provvedere all'affissione delle stesse al l 'Albo on-line del Comune wvAv.comune.nocera-
inferiore.sa.it al L ink trasparenza "Sezione Bandi e Concorsi" e presso l 'Asi lo Nido 
comunale via Polo Giovio, n 23; 

4. di stabilire che eventuali e successì"*'e :achieste che pervenaimo fuori termine saranno 
soddisfatte, dopo quelle qui riportate, fino ad esaurimento dei posti disponibili nelle due 
Sezioni; 

5. di stabilire che la presente determinazione non necessita del Visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione Economico-Fiiianziaria o sul 
Patrimonio dell ' Ente; 

6. di stabilire che tutti gl i atti, depositati presso i l Servizio Asilo Nido, pur se non allegaU, si 
intendono parte integrante della presente determinazione, annotata sul relativo registro del 
Settore, nonché su quello della Segreteria Generale. 

7. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Informatica per la pubblicazione all' 
Albo on-line del sito del Comune di Nocera Inferiore ai sensi della Legge 190/2012 e dei D. lgs 

31/05/2017 

DETERMINA 

33/2013. 

H Responsabile Asilo Nido I l Funzionario incaricato P.O, 
dott, ssa Nicla lacovino 



CITTA ' DI NOCERA INFERIORE 
Settore: Socio-Formativo 
SER VIZIO ASIL O NIDO 

via Paolo Giovio, ii 23 Tel/fax 081.517.72.81 

Verbale di chiusura per la presentazione istanze di inserimento Asilo Nido 
Comunale sito in via Paolo Giovio n. 23, Anno scolastico 2017-18 

Oggi 18 del mese di agosto 2017 alle ore 9.00 presso 1' ufficio del Servizio Informagiovani aperto al 
pubblico, alla presenza della dottt.ssa Nicla lACOVING, Responsabile P.O. con funzioni amministrative 
dei Servizi Asilo Nido, Politiche Giovanili e Biblioteca presso il Settore So ciò-Formativo, della dott.ssa 
Luisa DUCCILLI, Responsabile Asilo Nido comunale, della sig.ra Anna BARBA, Istruttore tecnico 
Amministrativo; 

PREMESSO che : 
Con determina prot.gen n. 885/ 30.05.2017, si approvavano Bando e Schema di domanda per 
l'ammissione all' Asilo Nido comunale peri' anno scolastico 2017/18; 
Il termine ultimo per la presentazione delle istanze veniva fissato al giorno 10.7.2017; 
Considerato che con determina prot. gen. n. 1144 del 26 .07.2017, è stata disposta la 
riapertura dei termini fino ad esaurimento dei posti disponibili; 

Visto che risultano pervenute, comprese le richieste dei già fìrequentanti, n 38 istanze, si procede 
all'esame delle domande pervenute; 

Verificato il possesso dei requisiti richiesti dal bando, sono ammessi all'anno scolastico 2017- 2018, 
i nominativi di seguito riportati in ordine crescente di età con priorità per i bambini già frequentanti 

"Sezione Lattanti" (bambini fra i 3 e i 15 mesi) 

1 Nola Giuseppe 25/08/2016 già frequentante 

2 Catapano Giuseppe 15/08/2016 già frequentante 

3 Annarumma IVlicheiangelo 27/06/2016 già frequentante 

4 Delia Porta Gianluca 26/01/2017 

5 Pepe Andrea 06/10/2016 

6 Tipaldi Giorgio Maria 08/08/2016 

7 Ruggiero Francesca Nunzia 01/08/20 ì 6 

8 D'Angelo Anna Antonia 09/07/2016 

9 Pastore Miriam 05/07/2016 



"Sezione Divezzi" (bambini fra i 15 e i 36 mesi) 

1 Sadovskaya Elenuar 17/02/2016 già frequentante 

2 Soriente Ludovico 04/11/2015 già frequentante 

3 Di Palma Annachiara 18/10/2015 già frequentante 

4 Napoletano Umberto 14/10/2015 già frequentante \ 

5 Manciuria IVlassimo 02/09/2015 già frequentante' 

6 Caliendo Raffaele 13/02/2015 già frequentante 

7 Minichini Michela li/10/2016 

8 Cuoco Gabriele 09/08/2016 

9 Cuoco Mario 09/08/2016 

10 Leo Riccardo 01/08/2016 

n Siena Fiorentino 24/07/2016 

12 Forte Alessandra 08/07/2016 

13 Odierna Antonia 15/05/2016 

14 Calvino Alessia Maria 29/04/2016 

15 Tripolino Pio 12/02/2016 

16 Montalbino Giada 06/02/2016 

17 Zarrella Raffaele Ciro 04/02/2016 

18 Amodio Nicola 09/01/2016 

19 Barbato Enrico Matteo 30/01/2016 

20 La Mura Chiara 30/12/2015 

21 Paolillo Giorgia 28/12/2015 

22 Manfredini Benedetto 25/12/2015 

23 Greco Alfredo 23/11/2015 

24 Pagano Laura 01/10/2015 

25 Gigi Anna 27/09/2015 

26 Guarro Maria 25/09/2015 
i 

27 Pagliuca Rossella Maria 02/09/2015 

28 De Rosa Vincenzo 26/05/2015 

29 Greco Antonio 08/05/2015 

Si stabilisce che le eventuali ulteriori richieste che perverranno saranno soddisfatte, dopo quelle qui 
riportate, fino ad esaurimento dei posti disponibili. 

Nocera Inferiore, 18.08.2017 

Istruttore Amministrativo 

Sig^Arina Barba 

Responsabile Nido 

dolt.ssa Luisa^Duccilli 

Posizione Organizzativa 

dott.ssa Nicla lacovino 


